
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO - VIA DON STURZO 

VIA DON LUIGI STURZO, 46 - 20091 BRESSO MI 
Codice mecc. I.C. MIIC8GE00R - Codice fiscale 97666760158 

TEL.02 61455284 FAX 02 61455366 
e-mail uffici:MIIC8GE00R@istruzione.it 

www.icbressoviadonsturzo.edu.it 

 _______________________________________________________________________________________ 

 All’Albo/Sito web 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile per la Transizione Digitale (RTD)  

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il Decreto Legislativo n. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD),  

VISTO    il Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione (AGID),  

VISTA    la Nota MIUR n. 11970 del 28 maggio 2019,  

CONSIDERATA  la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 17 del CAD, un Responsabile per la 

Transizione al Digitale (RTD) all’interno dell’Istituzione Scolastica,  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – È nominata Responsabile per la Transizione Digitale (RTD) dell’Istituto 

 

il/la Sig./Sig.ra: DI BATTISTA STEFANIA,  

Codice fiscale: DBTSFN77B59Z404D,  

Email istituzionale: dirigente@icbressoviadonsturzo.edu.it  

 

Art. 2 – Il/la RTD avrà il compito di:  

• Promuovere e coordinare i processi di digitalizzazione e innovazione tecnologica;  

• Garantire l’attuazione del CAD e delle Linee Guida AGID;  

• Curare l’aggiornamento delle informazioni nell’Indice delle Pubbliche Amministrazioni (IPA);  

• Coordinare l’accessibilità dei servizi digitali e la sicurezza informatica;  

• Collaborare con il DPO, RUP, il Team per l’Innovazione Digitale e l’Animatore Digitale.  

 

Art. 3 – La nomina decorre dalla data del presente decreto e ha validità fino al 30 giugno 2026, salvo 

modifiche o revoca.  

     

      

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          prof.ssa Stefania Di Battista 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
 

MIIC8GE00R - A9C882E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004311 - 30/06/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico STEFANIA DI BATTISTA


		2025-07-03T15:05:22+0200
	STEFANIA DI BATTISTA




